## **TOWARZYSTWO GIMNASTYCZNE „SOKÓŁ” W CZĘSTOCHOWIE W LATACH 1906-1918**

W zaborze rosyjskim pierwsze gniazda Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” (TG „Sokół”) mogły powstać oficjalnie dopiero w latach 1905-1906. Wówczas to władze carskie, pod wpływem klęski Rosji w wojnie z Japonią (1904-1905) i wydarzeń rewolucyjnych ogłosiły 17/30 października 1905 r. „manifest” zapowiadający rządy konstytucyjne. W ślad za „manifestem” w marcu 1906 r. wydały „tymczasowe przepisy o związkach i stowarzyszeniach”, które umożliwiały legalizację również tego typu organizacji na terenie byłego Królestwa Polskiego (zaboru rosyjskiego)<sup>1</sup>.